



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 30/01/2025 11:35:40 e 03/02/2025 11:07:40
Relatório gerado no dia 03/02/2025 11:10:19 (IP: 200.11.124.133)

MERENDA ESCOLAR 2025

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	AÇÚCAR CRISTAL; DE 1ª CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ	R\$ 6,67	-	R\$ 6,67	4000	Quilogramas	R\$ 26.680,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				ACUCAR, TIPO CRISTAL, 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO. VALIDADE DE NO MINIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NAO SUPERIOR A 45 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. IDEM AO ITEM 167 – COTA RESERVADA A ME/EPP EM 25,00%.	7500	EMBALAGEM 1,00 KG	07/06/2024	R\$ 6,67	
	00.394.429/018 5-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:900792024 UASG:120631	168						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

2	ALHO – BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM	R\$ 27,17	-	R\$ 27,17	170	Quilogramas	R\$ 4.618,90
---	--	-----------	---	-----------	-----	-------------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE OURO BRANCO	032.-2023-OURO BRANCO-AL-MUNICIPIO DE OURO BRANCO-PREGÃO ELETRÔNICO	---	ALHO - Tipo branco ou roxo, na classe entre 5 a 7, sem réstia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes. transportado de forma que não prejudique a integridade do produto e dentro dos conformes de segurança alimentar e nutricional.	1000	KG	20/03/2024 10:00:00	R\$	27,17
---	--------------------------	---	-----	--	------	----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos:
R\$
27,17

3	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, PACOTES DE 400G			R\$	9,33	-	R\$	9,33	2400	Pacotes	R\$	22.392,00
---	---	--	--	-----	------	---	-----	------	------	---------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	13.120.225/000 1-23 - MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	99374	10	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ – Instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas A e D e complexo B, ferro, zinco, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Con stituído de pó fino e homogêneo, com cor de marrom claro a escuro, sabor e cheiro próprio. Isento de sujidades e	1717	PCT	17/07/2024 00:00:00	R\$	9,33
---	---	-------	----	---	------	-----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos:
R\$
9,33

4	AMIDO DE MILHO; INGREDIENTE: AMIDO; NÃO CONTÉM GLÚTEN, EXCELENTE PARA PREPARAR			R\$	3,39	-	R\$	3,39	280	Unidades	R\$	949,20
---	--	--	--	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS	09159378000107-1-000002/2024	4	AMIDO DE MILHO (TIPO MAIZENA) - Amido de milho, tipo maizena, para preparo de mingaus, papas, bolos, molhos, cremes, caixa com 200g. (ITEM EXCLUSIVO– ME/EPP)	1040	Unidades	24/04/2024 00:00:00	R\$	3,39

Média dos Preços Obtidos:
R\$
3,39

5	ARROZ PARBOLIZADO; TIPO 1, SEM GLÚTEM, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS			R\$	6,50	-	R\$	6,50	4600	Quilogramas	R\$	29.900,00
---	--	--	--	-----	------	---	-----	------	------	-------------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	08.865.644/000 1-54 - Prefeitura Municipal de Caaporã	319340	28	Arroz parbolizado - Tipo 1, sem sujidades, parasitas, larvas e bolos. Em embalagem de 1Kg.	4000	KG	12/07/2024 11:01:00	R\$	6,50
---	--	--------	----	--	------	----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

6	BATATA LISA DE PRIMERIA - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,	R\$	5,00	-	R\$	5,00	940	Quilogramas	R\$	4.700,00
---	---	-----	------	---	-----	------	-----	-------------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGARASSU / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGARASSU	12025214000100-1-000023/2024	10	Batata Inglesa, lisa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, Isento de enfermidades, sujidades, parasitas, sem sinais de apodrecimento ou materiais terrosos.	550	KG	20/12/2024 13:14:20	R\$	5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

7	BETERRABA DE PRIMEIRA - OTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE	R\$	7,29	-	R\$	7,29	60	Quilogramas	R\$	437,40
---	--	-----	------	---	-----	------	----	-------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25213 - HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS	08778268000160-1-001120/2024	9	BETERRABA de primeira, sem folhas, bulbos de tamanho médio. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0034/2023	400	Kg	28/01/2025 09:00:59	R\$	7,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

8	BISCOITO AO LEITE, TIPO ROSQUINHA, AMANTEIGADO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 400G,				R\$	5,31	-	R\$	5,31	1200	Pacotes	R\$	6.372,00
---	--	--	--	--	-----	------	---	-----	------	------	---------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABORES VARIADOS (CHOCOLATE, COCO E LEITE), PRODUTO INDUSTRIALIZAD O, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM - PLÁSTICA COM PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE					
1	Prefeitura Municipal de Sítio Novo	324455	25	400G.	2000	PC	31/07/2024 16:58:00	R\$	5,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

9	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, PACOTES DE 400G,				R\$	4,60	-	R\$	4,60	2940	Pacotes	R\$	13.524,00
---	--	--	--	--	-----	------	---	-----	------	------	---------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				Biscoito salgado “tipo cream cracker”: embalagem, pacote impermeável lacrado contendo 400g, acondicionada em caixa lacrada. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável, validade mínima de 90 dias. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente. Caixa com 20 und.					
1	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO GURUPI / 1610 - MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI/MA	01612331000145-1-000008/2024	4776066		8000	PCT	30/09/2024 09:00:00	R\$	4,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

10 BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA, VITAMINADO, COM PACOTES DE 400G. R\$ 5,33 - R\$ 5,33 2940 Pacotes R\$ 15.670,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO – Especificações: PODENDO SER DO TIPO: MARIA, MAISENA, LEITE OU COCO. Apresentação: Embalagem igual ou superior 400 gramas. Características: Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote,					
1	12.198.701/000 1-66 - Prefeitura Municipal de Campo Grande	322258	4		1230	PC	23/07/2024 16:44:00	R\$	5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

11 CAFÉ MOÍDO, PÓ DE COLORAÇÃO, CHEIRO E AROMA PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS. R\$ 14,40 - R\$ 14,40 300 Pacotes R\$ 4.320,00

Preço Público Órgão Público Identificação Nº do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1	MORRO DO CHAPEU CAMARA DE VEREADORES / 1010 - CAMARA MUNICIPAL	63111215000108-1-000012/2025	7	carne em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza abic, acondicionado em caixa , contendo 250g, certificado co selo de pureza abic, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses, a contar da data de	550	UNIDADE	23/01/2025 09:00:00	R\$	14,40
---	--	------------------------------	---	---	-----	---------	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

12	CALDO DE CARNE, SABOR FRANGO OU CARNE, CARTELA COM 24 UNIDADES, CADA UNIDADE	R\$	22,48	-	R\$	22,48	250	Cartelas	R\$	5.620,00
----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SATIRO DIAS	13648480000143-1-000003/2024	19	CALDO CULINARIO DE CARNE: Cartela com 24 unidades com embalagens de 19g individuais, Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	200	CART	08/04/2024 16:48:41	R\$	22,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,48

13	CANELA EM PÓ, FINA E HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE	R\$	6,29	-	R\$	6,29	130	Unidades	R\$	817,70
----	---	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE CAPELA	13119961000161-1-000016/2024	4341846	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO ACÉM, SEM OSSO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% DE CONSERVAÇÃO POR CONGELAMENTO (TUBO DE 40G) DEVE CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL A COMPOSIÇÃO, OS DADOS DO FABRICANTE CANELA EM PÓ (TUBO DE 40G) DEVE CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL A COMPOSIÇÃO, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A, NO MÍNIMO, 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.	230	UND	12/06/2024 00:00:00	R\$	6,29
---	---------------------	------------------------------	---------	---	-----	-----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

14	CARNE BOVINA DE SEGUNDA, TIPO ACÉM, COM OSSO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10%	R\$ 31,00	- R\$ 31,00	1300	Quilogramas	R\$ 40.300,00
----	--	-----------	-------------	------	-------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. VANDERLEI T. MONTEIRO, TUPI PAUL	NºPregão:900272024 UASG:380231	3	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)	2250	Quilograma	16/12/2024	R\$ 31,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

15	CARNE BOVINA DE SEGUNDA, TIPO ACÉM, SEM OSSO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10%	R\$ 37,33	- R\$ 37,33	220	Quilogramas	R\$ 8.212,60
----	--	-----------	-------------	-----	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACA O PENITENCIARIA ESP-CPP. DE HORTOLANDIA	NºPregão:900312024 UASG:380139	4	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)	1500	Quilograma	12/12/2024	R\$	37,33
---	--	-----------------------------------	---	---	------	------------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,33

16	CARNE BOVINA SALGADA – CHARQUE DIANTEIRA	QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA	R\$	35,71	-	R\$	35,71	2000	Quilogramas	R\$	71.420,00
----	--	---------------------------------------	-----	-------	---	-----	-------	------	-------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACA O PENITENCIARIA ESP-CENTRO PROGR.PENIT.P ROF.NOE AZEVEDO	NºPregão:900652024 UASG:380145	7	Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Seco(A)	1056	Quilograma	09/12/2024	R\$	35,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,71

17	CARNE BOVINA-TIPO MOIDA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACEM EM PEÇA DIVIDIDA DE		R\$	25,02	-	R\$	25,02	1500	Quilogramas	R\$	37.530,00
----	--	--	-----	-------	---	-----	-------	------	-------------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	12.233.412/000 1-50 - Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz	335397	39	0002513 - CARNE MOÍDA BOVINA, dianteira, sem osso tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem sebo, sem sujidades e ação de microrganismos, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.	300	KG	12/09/2024 08:58:00	R\$	25,02
---	---	--------	----	---	-----	----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,02

18	CEBOLA	DE PRIMERIA - COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,	R\$	8,16	-	R\$	8,16	980	Quilogramas	R\$	7.996,80
----	--------	--	-----	------	---	-----	------	-----	-------------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.381.036/000 1-25 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	006-2023-CONDADO-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO	---	CEBOLA DE PRIMERIA - COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	120	QUILOGRAMAS	20/03/2024 09:00:00	R\$	8,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

19	CENOURA	DE PRIMEIRA - SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM	R\$	5,49	-	R\$	5,49	950	Quilogramas	R\$	5.215,50
----	---------	--	-----	------	---	-----	------	-----	-------------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

				Cenoura - Descrição CATMAT: Legume In Natura Tipo: Cenoura Apresentação: Orgânico. Descrição Complementar: De primeira qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda e isentas de sujidades, parasitas e larvas . CATMAT : 463773							
1	01.717.816/000 1-01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES	003-2024-PALMARES-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES-PREGÃO ELETRÔNICO	---	463773	4800	kg	26/07/2024 09:00:00	R\$			5,49

Média dos Preços Obtidos:
R\$
5,49

20	CHUCHU – DE BOA QUALIDADE, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE ENFERMIDADES,	R\$	4,98	-	R\$	4,98	850	Quilogramas	R\$	4.233,00
----	--	-----	------	---	-----	------	-----	-------------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				CHUCHU DE BOA QUALIDADE,TAM ANHO E COLORACAO UNIFORME,LIVRE DE ENFERMIDADES,S EM DANOS FISICOS E MECANICOS,ACO NDICIONADO EM EM SACO PLASTICO ATOXICO,PESO POR KILO					
1	MUNICIPIO DE SALTO DO CEU / 1828 - MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT	15024011000189-1-000039/2024	5038504	1050	KILO	23/12/2024 13:18:00	R\$		4,98

Média dos Preços Obtidos:
R\$
4,98

21	COLORÍFICO DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 100G.				R\$	5,66	-	R\$	5,66	2200	Pacotes	R\$	12.452,00
----	---	--	--	--	-----	------	---	-----	------	------	---------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				PRODUTO EM PÓ (colorau), de 1ª qualidade, homogêneo. Produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamen te visíveis. Acondicionado em saco de polietileno transparente fechado hermeticamente, em embalagem com 490 a 500g, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de VALIDADE	500	PCT	08/02/2024 08:30:00	R\$	5,66
1	32.846.347/000 1-46 - MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	81572	15						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

22	COMINHO MOÍDO DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 100G.				R\$	1,39	-	R\$	1,39	2300	Pacotes	R\$	3.197,00
----	--	--	--	--	-----	------	---	-----	------	------	---------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	30391653000100-1-000011/2024	11	cominho moído extraído de sementes de cominho, de 1ª qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos sem violação, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e	4000	PACOTE	11/06/2024 00:00:00	R\$	1,39
---	-----------------------------	------------------------------	----	---	------	--------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

23	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO, UNIDADES DE 350G.	R\$	3,15	-	R\$	3,15	3000	Latas	R\$	9.450,00
----	---	-----	------	---	-----	------	------	-------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	08358889000195-1-000236/2024	34	EXTRATO DE TOMATE – PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE	800	Unidade	23/09/2024 00:00:00	R\$	3,15
---	-------------------------	------------------------------	----	---	-----	---------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

24	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO (FUBÁ). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, NÃO DEVERÁ	R\$	1,23	-	R\$	1,23	3200	Unidades	R\$	3.936,00
----	--	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.111.631/000 1-31 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DA COROA GRANDE	10111631000131-1-000007/2024	40	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) Pré -cozido em embalagem de 500g.	900	UND	22/06/2024 12:37:19	R\$	1,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,23

25	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM FERMENTO, EMALAGEM DE 1 KG.	R\$	7,00	-	R\$	7,00	140	Quilogramas	R\$	980,00
----	--	-----	------	---	-----	------	-----	-------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	08.778.268/000 1-60 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES	08778268000160-1-000702/2024	16	FARINHA de trigo com fermento, primeira qualidade, com 1 kg. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Item registrado na ata: 0103/2024 110	110	Un	07/10/2024 16:57:56	R\$	7,00
---	---	------------------------------	----	--	-----	----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

26	FEIJÃO SECO, CARIOQUINHA, TIPO 1, GRÃO NOVO, OS GRÃOS DEVERÃO SER LIMPOS, ISENTOS DE	R\$ 8,26	- R\$ 8,26	2000	Quilogramas	R\$ 16.520,00
----	--	----------	------------	------	-------------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Massaranduba	312520	36	FEIJÃO SECO CARIOQUINHA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, DE 1KG	1956	KG	19/06/2024 09:27:00	R\$	8,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26

27	FILÉ DE PEIXE, PEIXE IN NATURA, ESPECIE MERLUZA APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERISTICAS	R\$ 27,60	- R\$ 27,60	360	Quilogramas	R\$ 9.936,00
----	--	-----------	-------------	-----	-------------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TACAIMBO / 11844 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACAIMBO	11844178000135-1-000002/2025	57	FILÉ DE PEIXE MERLUZA - peixe in natura, espécie merluza, apresentação filé, características adicionais congelado, interfoliado, sem pele, tamanho grande.	20	Quilograma	22/01/2025 23:59:59	R\$	27,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,60

28	FRANGO – SEMI-PROCESSADO-INTEIRO, CONGELADO, INTEIRO, COM ASPECTO COR E CHEIRO	R\$	14,95	-	R\$	14,95	2600	Quilogramas	R\$	38.870,00
----	--	-----	-------	---	-----	-------	------	-------------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				FRANGO SEMI-PROCESSADO - EM PEÇA, RESFRIADO, SEM PES,SEM CABECA,SEM MIUDOS, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,A TOXICO, PESO 1,2 A 1,8KG A PEÇA					
1	12.086.904/000 1-60 - Fundo Municipal de Assistência Social de Sanharó	328485	7		2700	KG	15/08/2024 15:36:00	R\$	14,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,95

29	LARANJA – PERA, FRESCA DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES,	R\$	4,76	-	R\$	4,76	170	Quilogramas	R\$	809,20
----	--	-----	------	---	-----	------	-----	-------------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural,					
1	07.954.480/000 1-79 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:904232024 UASG:943001	42		61870	Quilograma	02/08/2024	R\$	4,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

30	LEITE DE COCO, UNIDADES COM 500 ML	R\$	2,69	-	R\$	2,69	2000	Unidades	R\$	5.380,00
----	------------------------------------	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA	12842829000110-1-000034/2024	66	LEITE DE COCO (Catálogo). Especificação: LEITE DE COCO Descrição: Leite coco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses. Descrição Adicional: Natural, concentrado, açucarado, obtido ao endosperma de coco, procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas, larvas; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Adicionado em embalagem própria. Unidade de 500 ml. Na	10787	UND	19/06/2024 18:25:54	R\$	2,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

31	LEITE EM PÓ: INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DA COR BRANCA E SABOR	R\$	8,42	-	R\$	8,42	6000	Embalagens	R\$	50.520,00
----	---	-----	------	---	-----	------	------	------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer	NºPregão:900122024 UASG:925377	29	Leite de vaca em pó, integral, embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200g e prazo de validade.	29460	Embalagem 200,00 G	10/09/2024	R\$	8,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

32	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL , DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR UNIFORME,	R\$	10,98	-	R\$	10,98	130	Quilogramas	R\$	1.427,40
----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	-------------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25213 - HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS	08778268000160-1-001120/2024	17	MAÇÃ vermelha, nacional, tamanho médio - TP 100/135. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0034/2023	2000	Kg	28/01/2025 09:00:59	R\$	10,98
---	---	------------------------------	----	---	------	----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

33	MACARRÃO COMUM, FINO; COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA			R\$	4,50	-	R\$	4,50	3900	Pacotes	R\$	17.550,00
----	--	--	--	-----	------	---	-----	------	------	---------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.612.635/000 1-02 - Prefeitura Municipal de Assunção	301934	22	Macarrão tipo espaguete, comum, fino em pacote c/500g	1400	PC	14/05/2024 09:54:00	R\$	4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

34	MARGARINA ; PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL; RICA EM ÁCIDOS GORDOS POLI E			R\$	5,59	-	R\$	5,59	300	Unidades	R\$	1.677,00
----	---	--	--	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE SANTA MARIA	01612438000193-1-000007/2024	27	MARGARINA - composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina a, estabilizantes leticina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes bht e edta, ácido láctico, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, corante betacaroteno e aromatizante artificial. pacote 500 g.	350	UNIDADE	30/08/2024 00:00:00	R\$	5,59
---	--------------------------	------------------------------	----	--	-----	---------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

35	MILHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÕES: DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO,	R\$	4,30	-	R\$	4,30	340	Unidades	R\$	1.462,00
----	--	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SIGEFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco	41522129000147-1-000007/2024	40	MILHO PARA PIPOCA - Grupo Amarelo - Tipo 1, possuir grãos pequenos e duros que estourar quando aquecidos de 180ºc, embalagem de 500G	400	PCT.	07/01/2025 09:30:00	R\$	4,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

36	MILHO, MUNGUNZÁ, TIPO 1, COM 500G	R\$	2,99	-	R\$	2,99	2200	Unidades	R\$	6.578,00
----	-----------------------------------	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE PAULO JACINTO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO	12335030000138-1-000001/2024	11	MUNICÍPIO DE MUNGUNZÁ - despeliculado, processado em grãos crus, amarelo, tipo 1, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, embalado pelo próprio fabricante em plástico flexível, atóxico, resistente com transparência e incolor, sem perder a sua integridade em pacotes de 500g, identificando o fabricante, o peso líquido, o prazo de validade, de acordo com a legislação vigente. Fardo com 30 unidades.	100	UND	12/03/2024 08:29:00	R\$	2,99
---	---	------------------------------	----	---	-----	-----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

37	ÓLEO DE SOJA, COM UNIDADES DE 900 ML	R\$	9,85	-	R\$	9,85	500	Unidades	R\$	4.925,00
----	--------------------------------------	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE IPUEIRAS / 2781 - MUNICIPIO DE IPUEIRAS - CE	07680846000169-1-000052/2024	5112294	ÓLEO DE SOJA 900 ML Especificação : Óleo de soja puro, refinado, claro, rico em ômega 3, ômega 6 e vitamina E, zero de gordura trans e livre de colesterol. Embalado em garrafa PET, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,	5600	UNIDADE	07/01/2025 09:00:00	R\$	9,85
---	---	------------------------------	---------	--	------	---------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

38	OVOS – DE GALINHA, BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS,	R\$	20,27	-	R\$	20,27	620	Caixas	R\$	12.567,40
----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	06.517.387/0001-34 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	NºPregão:900172024 UASG:154048	230	Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Grande	1000	Bandeja 30,00 UN	28/11/2024	R\$	20,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,27

39	PÃO - TIPO BANQUETINHO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU	R\$	9,89	-	R\$	9,89	5000	QUILO	R\$	49.450,00
----	--	-----	------	---	-----	------	------	-------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	10.572.022/000 1-80 - SECRETARIA DE ADMINISTRACA O	10572022000180-1-000222/2024	11	(1676768) - PAO - TIPO BANQUETINHO COM SAL, COMPOSICAO MINIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVOS, AGUA, FERMENTO BIOLOGICO,ANTI- MOFO, ACUCAR E SAL, PESANDO 50 GR., EMBALADO EM SACO PLASTICO, DEC.3,029 DE 16,04,99 E POT. 593 DE 25.08.99	40	KG	19/07/2024 00:00:00	R\$	9,89
---	--	------------------------------	----	--	----	----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

40	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA, EMBALAGEM PLÁSTICA OU SIMILAR, ÍNTEGRA, COM			R\$	13,47	- R\$	13,47	2400	Pacotes	R\$	32.328,00
----	---	--	--	-----	-------	-------	-------	------	---------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------	--	--

1	14.217.343/000 1-17 - Prefeitura Municipal de Macururé	326684	48	PRODUTOS TEXTURIZADA CLARA DE SOJA - Apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente; Rotulagem contendo composição nutricional e data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Apresentação do produto em embalagem de	1000	PC	09/08/2024 16:53:00	R\$	13,47
---	---	--------	----	---	------	----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,47

41	SAL IODADO, REFINADO, PACOTES DE 1KG	R\$	1,95	-	R\$	1,95	300	Pacotes	R\$	585,00
----	--------------------------------------	-----	------	---	-----	------	-----	---------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	Prefeitura Municipal de Fortim	311001_24_sme_Fortim	9	CARNE REFINADA CORTADA EM CUBOS CORTADA, CUBADA, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, INTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E E LIMPO. ENTREGAR MENSALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E	2840	Quilograma	11/12/2024 08:30:00	R\$	1,95
---	--------------------------------------	----------------------	---	---	------	------------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

42	SALSICHA - HOT DOG, COMPOSTA D CARNE BOVINA, CONGELADA COM CONDIMENTOS	R\$	8,09	-	R\$	8,09	260	Quilogramas	R\$	2.103,40
----	--	-----	------	---	-----	------	-----	-------------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE	07974082000114-1-000175/2024	48	CONGELADA TIPO HOT DOG - Composta de ingredientes como: Carne mecanicamente separada de aves, carne/ gordura suína, água, proteína de soja, sal, condimentos naturais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Sem pimenta e sem glúten. Embalagem: saco de polietileno à vácuo. Físico – Químico (100 grs.): Proteína: Mínimo: 15 % Carboidrato:	1344	KG	06/01/2025 09:00:00	R\$	8,09
---	---	------------------------------	----	--	------	----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

43	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, UNIDADES DE 130G	R\$	5,05	-	R\$	5,05	5000	Latas	R\$	25.250,00
----	---	-----	------	---	-----	------	------	-------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE	06554000000110-1-000013/2024	4235550	Suco em lata 130g preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível, acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadament e 130g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade,	80	Lata	20/06/2024 15:48:49	R\$	5,05
---	--------------------------------------	------------------------------	---------	---	----	------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

44	SUCO CONCENTRADO, SABOR ABACAXI SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE	R\$	6,10	-	R\$	6,10	980	Unidades	R\$	5.978,00
----	---	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES	18557546000103-1-000080/2024	98	SUCO CONCENTRADO: SABOR ABACAXISUCO CONCENTRADO, sabor abacaxi, embalado em garrafas pet ou vidro de 500ml. Pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro no MAPA. Não contém glúten nem adição de água. Rendimento de pelo menos	400	FRS	29/08/2024 00:00:00	R\$	6,10
---	------------------------------------	------------------------------	----	--	-----	-----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

45	SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJA SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA			R\$	7,70	- R\$	7,70	970	Unidades	R\$	7.469,00
----	---	--	--	-----	------	-------	------	-----	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------	--	--

1	MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES	18557546000103-1-000080/2024	97	SUCO CONCENTRADO: SABOR MARACUJÁSUCO CONCENTRADO, sabor maracujá, embalado em garrafas pet ou vidro de 500ml. Pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro no MAPA. Não contém glúten nem adição de água. Rendimento de pelo menos	300	FRS	29/08/2024 00:00:00	R\$	7,70
---	------------------------------------	------------------------------	----	--	-----	-----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

46	SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE			R\$	6,69	- R\$	6,69	960	Unidades	R\$	6.422,40
----	---	--	--	-----	------	-------	------	-----	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------	--	--

1	MUNICIPIO DE TURIACU	63451363000163-1-000112/2024	41	suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, são, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higiene; isento de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais; elaborado através de processamento tecnológico adequado;	1100	UND	30/09/2024 00:00:00	R\$	6,69
---	-------------------------	------------------------------	----	--	------	-----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

47	TOMATE BOA QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES			R\$	7,98	- R\$	7,98	930	Quilogramas	R\$	7.421,40
----	---	--	--	-----	------	-------	------	-----	-------------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------	--	--

1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25213 - HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS	08778268000160-1-001120/2024	27	FORMULA DE início de maturação, fruto de porte médio/grande (gráudo, aroma, cor e sabor próprio da espécie) de boa qualidade, fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza	6000	Kg	28/01/2025 09:00:59	R\$	7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

48	VINAGRE DE ÁLCOOL, COM UNIDADES DE 500ML	R\$	1,95	-	R\$	1,95	300	Unidades	R\$	585,00
----	--	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

				VINAGRE DE ALCOOL 500ML - Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto. marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/ms. Embalagem primária: garrafa pet contendo 500 ml do produto. embalagem secundária: saco					
1	MUNICIPIO DE CAMOCIM / 1 - MUNICIPIO DE CAMOCIM	07660350000123-1-000076/2024	44	300	UN	30/12/2024 09:00:00	R\$	1,95	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Valor Global: R\$ 646.738,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL; DE 1ª CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO PO R\$ 6,67

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	AÇÚCAR CRISTAL; DE 1ª CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,67

Órgão:	00.394.429/0185-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data:	07/06/2024
Objeto:	Aquisição de Genêros Alimentícios Industrializados para a Secção de Subsistência da BANT. PAG: 67222.022593/2023-26	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ACUCAR, TIPO CRISTAL, 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO. VALIDADE DE NO MINIMO 365 DIAS, COM DATA DE	Identificação:	NºPregão:900792024
		Lote/Item:	/ 168
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	7.500,00
		Unidade:	EMBALAGEM 1,00 KG
		UF:	RN
		Data Homologação:	06/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.804.513/0001-96	51.804.513 MARIA DA CONCEICAO LIMA ALVES	R\$ 6,26
40.820.403/0001-00	LUANA AMARO DE BRITO PALLADINO 05801297480	R\$ 6,80
08.852.775/0001-05	NEGORE FRIOS LTDA	R\$ 6,95
51.459.641/0001-40	51.459.641 GILBERTO JOSE DA SILVA JUNIOR	R\$ 6,98
30.202.812/0001-80	H S MELO LTDA	R\$ 6,99
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,99

30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	6,99
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$	6,99
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	6,99
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$	6,99
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$	6,99
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$	6,99
04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	6,99
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	6,99
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$	6,99
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$	6,99
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	6,99
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$	6,99
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$	6,99
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$	10,00
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$	11,00

Item 2: ALHO – BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM R\$ 27,17

Quantidade	Descrição	Observação
170 Quilogramas	ALHO – BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,17

Órgão:	Data: 20/03/2024 10:00:00
MUNICIPIO DE OURO BRANCO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE OURO	Identificação: 032.-2023-OURO BRANCO-AL-
Descrição: ALHO - Tipo branco ou roxo, na classe entre 5 a 7, sem réstia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos	Lote/Item: 112 /
	Fonte: https://bnccompras.com/Process,
	Quantidade: 1.000,00
	Unidade: KG
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.749.551/0001-00	MERCADO SANTO ANTONIO EIRELI	R\$ 22,99
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,40
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 35,13
52.383.526/0001-00	RT ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,99
28.094.133/0001-93	TCR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,01
09.018.687/0001-67	R. RODRIGUES SILVA	R\$ 36,03
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA	R\$ 36,03
31.683.128/0001-20	MELO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,03
20.517.749/0001-18	VIVA ENTRETENIMENTOS LTDA	R\$ 36,03
20.050.978/0001-75	MARLENE ALVES DOS SANTOS GONCALO	R\$ 38,03
11.618.297/0001-70	LUIZ CARLOS PERPETUO LEMOS	R\$ 39,90

Item 3: ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, PACOTI R\$ 9,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Pacotes	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, PACOTES DE 400G	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,33

Órgão:	Data: 17/07/2024 00:00:00
--------	---------------------------

Objeto:	13.120.225/0001-23 - MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DIVERSOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE.	Identificação:	99374
Descrição:	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ – Instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em	Lote/Item:	/ 10
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.717,00
		Unidade:	PCT
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
45.022.649/0001-41	D & S COMERCIO LOGISTICA LTDA	R\$	7,30
41.670.813/0001-76	JOSIVANIA MARIA DE ARAUJO DOMINGOS LTDA	R\$	9,90
20.098.915/0001-99	JK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$	10,80
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$	50,00
09.294.917/0001-10	J M L TEIXEIRA	R\$	100,00

Item 4: AMIDO DE MILHO; INGREDIENTE: AMIDO; NÃO CONTÉM GLÚTEN, EXCELENTE R\$ 3,39

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	AMIDO DE MILHO; INGREDIENTE: AMIDO; NÃO CONTÉM GLÚTEN, EXCELENTE PARA PREPARAR	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,39

Órgão:		Data:	24/04/2024 00:00:00
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
	Sistema de Registro de Preço para Eventual fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de Deus - PE, conforme especificações e condições contidas no Termo de	Identificação:	09159378000107-1-000002/2024
	AMIDO DE MILHO (TIPO MAIZENA) - Amido de milho, tipo maizena, para preparo de mingaus, papas, bolos, molhos, cremes, caixa com 200g. (ITEM	Lote/Item:	1 / 4
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.040,00
		Unidade:	Unidades
		Data Homologação:	21/05/2024
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA	R\$	3,39

Item 5: ARROZ PARBOLIZADO; TIPO 1, SEM GLÚTEM, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
4.600 Quilogramas	ARROZ PARBOLIZADO; TIPO 1, SEM GLÚTEM, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,50

Órgão:		Data:	12/07/2024 11:01:00
Objeto:	08.865.644/0001-54 - Prefeitura Municipal de Caaporã	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ-PB	Identificação:	319340
	Arroz parbolizado - Tipo 1, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Em embalagem de 1Kg.	Lote/Item:	1 / 28
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.cc
		Quantidade:	4.000,00
		Unidade:	KG
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	--	---------------------------

48.106.423/0001-17	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	6,40
26.739.555/0001-43	MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	R\$	6,50
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$	6,60
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$	6,99
20.274.242/0001-80	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$	7,10
39.331.937/0001-85	MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	7,50
47.150.573/0001-65	MULTI SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	R\$	7,66
16.630.794/0001-07	ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	R\$	8,00
47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$	11,12
52.441.900/0001-78	R G DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	11,78
53.630.063/0001-98	J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$	12,96
54.138.718/0001-78	GLEICE KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA	R\$	13,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	17,50

Item 6: BATATA LISA DE PRIMERIA - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSIC R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
940 Quilogramas	BATATA LISA DE PRIMERIA - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,00

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGARASSU / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGARASSU	Data:	20/12/2024 13:14:20
Objeto:	AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E POLPAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA COMPLEXO HOSPITALAR DE IGARASSU - CHI, SERVIÇO DE ATENDIMENTO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Batata Inglesa, lisa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, Isento de enfermidades, sujidades, parasitas, sem	Identificação:	12025214000100-1-000023/2024
		Lote/Item:	1 / 10
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	550,00
		Unidade:	KG
		Data Homologação:	20/12/2024
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.630.794/0001-07	ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	R\$ 5,00

Item 7: BETERRABA DE PRIMEIRA - OTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME R\$ 7,29

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	BETERRABA DE PRIMEIRA - OTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,29

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25213 - HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS	Data:	28/01/2025 09:00:59
Objeto:	HORTIFRUTI	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	BETERRABA de primeira, sem folhas, bulbos de tamanho médio. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0034/2023	Identificação:	08778268000160-1-001120/2024
		Lote/Item:	1 / 9
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	400,00
		Unidade:	Kg
		Data Homologação:	01/01/1900
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.743.311/0001-52	DAMIAO CARVALHO DE SANTANA	R\$ 7,29

Item 8: BISCOITO AO LEITE, TIPO ROSQUINHA, AMANTEIGADO, PACOTE COM APROX R\$5,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	BISCOITO AO LEITE, TIPO ROSQUINHA, AMANTEIGADO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 400G,	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$5,31

Órgão:

Prefeitura Municipal de Sítio Novo

Objeto:

Registro de preços para eventual e futura AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN.

Descrição:

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABORES VARIADOS (CHOCOLATE, COCO E LEITE), PRODUTO INDUSTRIALIZADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Data:

31/07/2024 16:58:00

Modalidade:

Pregão para Registro de Preço

Identificação:

324455

Lote/Item:

1 / 25

Fonte:

www.portaldecompraspublicas.cc

Quantidade:

2.000,00

Unidade:

PC

UF:

RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.561.980/0001-55	SILVESTRE CHAGAS DE OLIVEIRA	R\$ 4,89
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,52
53.220.202/0001-05	53.220.202 YASMIN DA SILVA GOMES	R\$ 5,53
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,53
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 5,53
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 5,53
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 5,53
23.877.316/0001-61	WE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,53
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50

Item 9: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, PACOTES DE 400G, R\$4,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.940 Pacotes	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, PACOTES DE 400G, O BISCOITO DEVERÁ SER	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$4,60

Órgão:

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO GURUPI / 1610 - MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI/MA

Objeto:

[LICITANET] - futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios destinados à Merenda Escolar – PNAE

Descrição:

Biscoito salgado “tipo cream cracker”: embalagem, pacote impermeável lacrado contendo 400g, acondicionada em caixa lacrada. O produto deve

Data:

30/09/2024 09:00:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

Identificação:

01612331000145-1-000008/2024

Lote/Item:

1 / 4776066

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

8.000,00

Unidade:

PCT

Data Homologação:

25/11/2024

UF:

MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 4,60

Item 10: BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA, VITAMINADO, COM PACOTES DE 400G R\$5,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.940 Pacotes	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA, VITAMINADO, COM PACOTES DE 400G.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$5,33

Órgão:

12.198.701/0001-66 - Prefeitura Municipal de Campo Grande

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMISNISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN

Descrição: 0010685 - BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO – Especificações: PODENDO SER DO TIPO: MARIA, MAISENA, LEITE OU COCO. Apresentação: Embalagem

Data: 23/07/2024 16:44:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Identificação: 322258

Lote/Item: 1 / 4

Fonte: www.portaldecompraspublicas.cc

Quantidade: 1.230,00

Unidade: PC

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.315.933/0001-92	MILTON MARCOS TAVARES BEZERRA	R\$ 4,49
70.157.607/0001-65	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 5,50
48.949.196/0001-91	A E GARCIA DE MEDEIROS COMERCIO	R\$ 6,00
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 7,00
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,90
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 15,00

Item 11: CAFÉ MOÍDO, PÓ DE COLORAÇÃO, CHEIRO E AROMA PRÓPRIO, ISENTO DE S

R\$14,40

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	CAFÉ MOÍDO, PÓ DE COLORAÇÃO, CHEIRO E AROMA PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$14,40

Órgão:

MORRO DO CHAPEU CAMARA DE VEREADORES / 1010 - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU/BA.

Descrição: Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza abic, acondicionado em caixa , contendo 250g, certificado co selo de

Data: 23/01/2025 09:00:00

Modalidade: Dispensa

Identificação: 63111215000108-1-000012/2025

Lote/Item: 1 / 7

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 550,00

Unidade: UNIDADE

Data Homologação: 23/01/2025

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.925.118/0001-60	JOSAFA CANDIDO DE SOUZA	R\$ 14,40

Item 12: CALDO DE CARNE, SABOR FRANGO OU CARNE, CARTELA COM 24 UNIDADES, R\$

22,48

Quantidade	Descrição	Observação
250 Cartelas	CALDO DE CARNE, SABOR FRANGO OU CARNE, CARTELA COM 24 UNIDADES, CADA UNIDADE	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$22,48

Órgão:

MUNICIPIO DE SATIRO DIAS

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de gêneros

Data: 08/04/2024 16:48:41

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 13648480000143-1-000003/2024

Lote/Item: 1 / 19

	alimentícios diversos para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Sátiro Dias-BA.	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 200,00
Descrição:	CALDO CULINARIO DE CARNE: Cartela com 24 unidades com embalagens de 19g individuais, Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de	Unidade: CART
		Data Homologação: 03/05/2024
		UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.279.797/0001-80	CENTRAL DE ALIMENTOS SILVA LTDA	R\$ 22,48

Item 13: CANELA EM PÓ, FINA E HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE 6,29

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	CANELA EM PÓ, FINA E HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,29

Órgão:	MUNICIPIO DE CAPELA	Data: 12/06/2024 00:00:00
Objeto:	[LICITANET] - Sistema de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa na aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados a Prefeitura Municipal, tendo como participe o Fundo Municipal	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	CANELA EM PÓ (TUBO DE 40G) DEVE CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL A COMPOSIÇÃO, OS DADOS DO FABRICANTE CANELA	Identificação: 13119961000161-1-000016/2024
		Lote/Item: 1 / 4341846
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 230,00
		Unidade: UND
		Data Homologação: 25/06/2024
		UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,29

Item 14: CARNE BOVINA DE SEGUNDA, TIPO ACÉM, COM OSSO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Quilogramas	CARNE BOVINA DE SEGUNDA, TIPO ACÉM, COM OSSO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10%	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 31,00

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. 'VANDERLEI T. MONTEIRO', TUPI PAUL	Data: 16/12/2024
Objeto:	Aquisição de generos alimentícios perecíveis - jan/abr 2025 -Part.ampla com cota 25% p ME EPP COOP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:900272024
		Lote/Item: / 3
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 2.250,00
		Unidade: Quilograma
		UF: SP
		Data Homologação: 03/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.192.676/0001-37	FONTALOG LTDA	R\$ 28,00
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 30,00
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 35,00
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
54.543.018/0001-69	CARNES DO CAMPO LTDA	R\$ 45,00
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 50,00
53.959.202/0001-21	BICALHO COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 75,00

32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$	200,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	101.910.000,00

Item 15: CARNE BOVINA DE SEGUNDA, TIPO ACÉM, SEM OSSO, PEÇA INTEIRA,RESFRIADA R\$ 37,33

Quantidade	Descrição	Observação
220 Quilogramas	CARNE BOVINA DE SEGUNDA, TIPO ACÉM, SEM OSSO, PEÇA INTEIRA,RESFRIADA, NO MÁXIMO 10%	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 37,33

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DE HORTOLANDIA	Data:	12/12/2024
Objeto:	Aquisição de Material de Consumo – Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis Ampla – Janeiro a Abril de 2025.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação:	NºPregão:900312024
		Lote/Item:	/ 4
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.500,00
		Unidade:	Quilograma
		UF:	SP
		Data Homologação:	30/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.106.105/0001-06	COMERCIAL DE CARNES BELO VALE LTDA	R\$ 27,00
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 45,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.860.000,00

Item 16: CARNE BOVINA SALGADA – CHARQUE DIANTEIRA QUALIDADE, DESSECADA R\$ 35,71

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	CARNE BOVINA SALGADA – PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 35,71

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO	Data:	09/12/2024
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, com entregas parceladas, com participação exclusiva a ME/EPP/COOP.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação:	NºPregão:900652024
		Lote/Item:	/ 7
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.056,00
		Unidade:	Quilograma
		UF:	SP
		Data Homologação:	02/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.984.646/0001-90	HELANCE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,13
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 40,00

Item 17: CARNE BOVINA-TIPO MOIDA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACEM R\$ 25,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CARNE BOVINA-TIPO MOIDA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACEM EM PEÇA DIVIDIDA DE	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$25,02

Órgão:

Objeto:

Descrição:

12.233.412/0001-50 - Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA MODALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

0002513 - CARNE MOÍDA BOVINA, dianteira, sem osso tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem sebo, sem sujidades e ação de microrganismos, marcas e

Data: 12/09/2024 08:58:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Identificação: 335397

Lote/Item: 1 / 39

Fonte: www.portaldecompraspublicas.cc

Quantidade: 300,00

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$	25,00
37.280.470/0001-66	J J MENDES JUNIOR	R\$	25,00
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	25,07
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	25,07
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	25,07
45.197.842/0001-13	MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405	R\$	38,00
51.867.423/0001-44	FOCUS INCORPORACAO LTDA	R\$	40,00
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$	60,00

Item 18: CEBOLA DE PRIMERIA - COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSIC R\$8,16

Quantidade	Descrição	Observação
980 Quilogramas	CEBOLA DE PRIMERIA - COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$8,16

Órgão:

Objeto:

Descrição:

01.381.036/0001-25 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, de origem animal, hortifrutigranjeiros e pães para atender as necessidades da

CEBOLA DE PRIMERIA - COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO

Data: 20/03/2024 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 006-2023-CONDADO-PE-FUNDO

Lote/Item: 50 /

Fonte: https://bnccompras.com/Process,

Quantidade: 120,00

Unidade: QUILOGRAMAS

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
40.479.340/0001-61	C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE	R\$	8,16
48.303.725/0001-85	J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$	8,16
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	8,16

Item 19: CENOURA DE PRIMEIRA - SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LE R\$5,49

Quantidade	Descrição	Observação
950 Quilogramas	CENOURA DE PRIMEIRA - SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$5,49

Órgão:

Data: 26/07/2024 09:00:00

01.717.816/0001-01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

PALMARES

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da cozinha comunitária – BOM PRATO – do Fundo Municipal de Desenvolvimento social e Cidadania dos Palmares.

Descrição: Cenoura -Descrição CATMAT: Legume In Natura Tipo: Cenoura Apresentação: Orgânico. Descrição Complementar: De primeira qualidade,

Identificação: 003-2024-PALMARES-PE-FUNDO

Lote/Item: 46 /

Fonte: https://bnccompras.com/Process,

Quantidade: 4.800,00

Unidade: kg

Data Homologação: 02/08/2024

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$	5,25
45.436.612/0001-60	ANGELO R. DE LUCENA NETO	R\$	5,49
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$	5,74
39.650.937/0001-48	DIEGO PEREIRA DA SILVA 07809922459	R\$	5,74
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$	5,74
23.707.570/0001-11	BRASIL TRANSFER EIRELI ME	R\$	5,74

Item 20: CHUCHU – DE BOA QUALIDADE, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES R\$4,98

Quantidade	Descrição	Observação
850 Quilogramas	CHUCHU – DE BOA QUALIDADE, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE ENFERMIDADES,	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$4,98

Órgão:

MUNICIPIO DE SALTO DO CEU / 1828 - MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT

Objeto:

[LICITANET] - AQUISIÇÃO - ITENS DE MERCADO.

Descrição: CHUCHU DE BOA QUALIDADE,TAMANHO E COLORACAO UNIFORME,LIVRE DE ENFERMIDADES,SEM DANOS FISICOS E MECANICOS,ACONDICIONADO

Data: 23/12/2024 13:18:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 15024011000189-1-000039/2024

Lote/Item: 1 / 5038504

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.050,00

Unidade: KILO

Data Homologação: 09/01/2025

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.164.291/0001-77	GLEICE M.B.TAVARES	R\$	4,98

Item 21: COLORÍFICO DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 100 R\$5,66

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Pacotes	COLORÍFICO DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 100G.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$5,66

Órgão:

32.846.347/0001-46 - MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ (colorau), de 1ª qualidade, homogêneo. Produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis.

Data: 08/02/2024 08:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 81572

Lote/Item: 15 / 15

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500,00

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	--	---------------------------

07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$	5,50
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$	5,52
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$	5,95
40.541.758/0001-51	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$	8,00
38.150.088/0001-09	DUPANE LTDA	R\$	10,00
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	14,00
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$	100,00

Item 22: COMINHO MOÍDO DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CC R\$1,39

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Pacotes	COMINHO MOÍDO DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 100G.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$1,39

Órgão:	Data: 11/06/2024 00:00:00
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR DO	Identificação: 30391653000100-1-000011/2024
Descrição: COMINHO - moído extraído de sementes de cominho, de 1ª qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de	Lote/Item: 1 / 11
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.000,00
	Unidade: PACOTE
	Data Homologação: 08/07/2024
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.253.438/0001-23	MANUEL JOSE GOMES FILHO	R\$ 1,39

Item 23: EXTRATO TOMATE CONCENTRADO, UNIDADES DE 350G.R\$3,15

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Latas	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO, UNIDADES DE 350G.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$3,15

Órgão:	Data: 23/09/2024 00:00:00
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios, destinado atender a diversas secretarias do Município de Santa Cruz/RN	Identificação: 08358889000195-1-000236/2024
Descrição: EXTRATO DE TOMATE – PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM	Lote/Item: 1 / 34
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800,00
	Unidade: Unidade
	Data Homologação: 17/10/2024
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 3,15

Item 24: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO (FUBÁ). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTAC R\$1,23

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Unidades	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO (FUBÁ). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, NÃO DEVERÁ	0

Valor da Proposta Inicial

19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$	8,20
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	8,29
53.630.063/0001-98	J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$	8,29
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$	8,29
43.609.814/0001-30	MERCADO ATUAL LTDA	R\$	8,29
35.808.160/0001-46	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$	8,29
11.114.459/0001-32	WELLINGTON CARLOS FERNANDES CAMARA	R\$	8,29
49.990.588/0001-67	49.990.588 ALUSKA MARIA TAVARES	R\$	8,50
00.799.421/0001-24	PANIFICADORA BASILIO LTDA	R\$	9,00
54.138.718/0001-78	GLEICE KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA	R\$	10,50

Item 27: FILÉ DE PEIXE, PEIXE IN NATURA, ESPECIE MERLUZA APRESENTAÇÃO FILÉ, CA R\$ 27,60

Quantidade	Descrição	Observação
360 Quilogramas	FILÉ DE PEIXE, PEIXE IN NATURA, ESPECIE MERLUZA APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERISTICAS	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,60

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TACAIMBO / 11844 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACAIMBO	Data:	22/01/2025 23:59:59
Objeto:	Convocação de empresas visando a obtenção da proposta mais vantajosa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Tacaimbó e unidades vinculadas, durante o	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FILÉ DE PEIXE MERLUZA - peixe in natura, espécie merluza, apresentação filé, características adicionais congelado, interfoliado, sem pele, tamanho grande.	Identificação:	11844178000135-1-000002/2025
		Lote/Item:	1 / 57
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	Quilograma
		Data Homologação:	23/01/2025
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.800.165/0001-25	EMERSON G P DE ALBUQUERQUE SILVEIRA	R\$ 27,60

Item 28: FRANGO – SEMI-PROCESSADO-INTEIRO, CONGELADO, INTEIRO, COM ASPEC R\$ 14,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Quilogramas	FRANGO – SEMI-PROCESSADO-INTEIRO, CONGELADO, INTEIRO, COM ASPECTO COR E CHEIRO	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,95

Órgão:	12.086.904/0001-60 - Fundo Municipal de Assistência Social de Sanharó	Data:	15/08/2024 15:36:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados à cozinha comunitária do Fundo Municipal de Assistência Social de Sanharó, conforme especificações do termo de	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	FRANGO SEMI-PROCESSADO - EM PECA, RESFRIADO, SEM PES,SEM CABECA,SEM MIUDOS, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, SEM	Identificação:	328485
		Lote/Item:	1 / 7
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.cc
		Quantidade:	2.700,00
		Unidade:	KG
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.263.799/0001-72	META DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,89
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 14,97
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA	R\$ 14,98
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 14,98
40.238.906/0001-63	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	R\$ 14,98

Item 29: LARANJA – PERA, FRESCA DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANT

R\$4,76

Quantidade	Descrição	Observação
170 Quilogramas	LARANJA – PERA, FRESCA DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$4,76

Órgão:

Objeto:

Descrição:

07.954.480/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

O objeto da licitação é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Gêneros de Alimentação nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural,

Data: 02/08/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:904232024

Lote/Item: / 42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 61.870,00

Unidade: Quilograma

UF: CE

Data Homologação: 04/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 4,75
30.452.180/0001-03	MARIA ADAGLENE M DE SOUSA GOMES	R\$ 4,76
23.515.886/0001-01	MX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,76
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 4,76
07.348.972/0001-10	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,76
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 4,76
18.078.753/0001-85	COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	R\$ 4,76
39.850.349/0001-58	DV COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,76
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,76
31.865.774/0001-09	MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	R\$ 4,76
43.643.494/0001-35	N & F DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,76
36.015.872/0001-70	ONEX SERVICOS ,LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 4,76
37.791.962/0001-16	VITORINO CONCEITO COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,77
42.422.880/0001-34	D SHEILA N DOS SANTOS	R\$ 4,77
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 4,77

Item 30: LEITE DE COCO, UNIDADES COM 500 ML

R\$2,69

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LEITE DE COCO, UNIDADES COM 500 ML	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$2,69

Órgão:

Objeto:

Descrição:

MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA

Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios – Parte 2

LEITE DE COCO (Catálogo). Especificação: LEITE DE COCO Descrição: Leite coco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses. Descrição Adicional:

Data: 19/06/2024 18:25:54

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 12842829000110-1-000034/2024

Lote/Item: 1 / 66

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10.787,00

Unidade: UND

Data Homologação: 08/08/2024

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

48.852.216/0001-01	DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	R\$	2,69
--------------------	------------------------------	-----	------

Item 31: LEITE EM PÓ: INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DA COR BRANCA E R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Embalagens	LEITE EM PÓ: INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DA COR BRANCA E SABOR	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,42

Órgão:	Data: 10/09/2024
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:900122024
	Lote/Item: / 29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 29.460,00
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: RN
	Data Homologação: 04/11/2024
Descrição:	
Leite de vaca em pó, integral, embalagem alumínizada, com identificação do produto, peso líquido 200g e prazo de validade.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,42
23.974.437/0001-21	D A R T NUNES GONDIM	R\$ 8,42
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 8,42
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 8,42

Item 32: MAÇÃ VERMELHA NACIONAL , DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, C R\$ 10,98

Quantidade	Descrição	Observação
130 Quilogramas	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL , DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR UNIFORME,	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,98

Órgão:	Data: 28/01/2025 09:00:59
Objeto:	Modalidade: Dispensa
	Identificação: 08778268000160-1-001120/2024
	Lote/Item: 1 / 17
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000,00
	Unidade: Kg
	Data Homologação: 01/01/1900
	UF: PB
Descrição:	
MAÇÃ vermelha, nacional, tamanho médio - TP 100/135. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0034/2023	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.743.311/0001-52	DAMIAO CARVALHO DE SANTANA	R\$ 10,98

Item 33: MACARRÃO COMUM, FINO; COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADOS A PART R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.900 Pacotes	MACARRÃO COMUM, FINO; COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,50

Órgão:		Data: 14/05/2024 09:54:00	
Objeto: 01.612.635/0001-02 - Prefeitura Municipal de Assunção		Modalidade: Pregão	
Aquisição de Gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender der a demanda da casa de apoio mantida em Campina Grande.PB; Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e demais necessidades da		Identificação: 301934	
Descrição:		Lote/Item: 1 / 22	
Macarrão tipo espaguete, comum, fino em pacote c/500g		Fonte: www.portaldecompraspublicas.cc	
		Quantidade: 1.400,00	
		Unidade: PC	
		UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$	3,49
54.138.718/0001-78	GLEICE KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA	R\$	4,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	6,00

Item 34: MARGARINA ; PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL; RICA EM ÁCIDOS GORDOS POLI E R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MARGARINA ; PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL; RICA EM ÁCIDOS GORDOS POLI E	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,59

Órgão:		Data: 30/08/2024 00:00:00	
Objeto: MUNICIPIO DE SANTA MARIA		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA		Identificação: 01612438000193-1-000007/2024	
Descrição: MARGARINA - composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina a,		Lote/Item: 1 / 27	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 350,00	
		Unidade: UNIDADE	
		Data Homologação: 20/09/2024	
		UF: RN	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
14.790.392/0001-44	ATUAL SUPERMERCADO LTDA	R\$	5,59

Item 35: MILHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÕES: DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIAI R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	MILHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÕES: DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO,	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,30

Órgão:		Data: 07/01/2025 09:30:00	
Objeto: MUNICIPIO DE SIGEFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME/EPP CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.		Identificação: 41522129000147-1-000007/2024	
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - Grupo Amarelo - Tipo 1, possuir grãos pequenos e duros que estourar quando aquecidos de 180°C, embalagem de 500G		Lote/Item: 1 / 40	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 400,00	
		Unidade: PCT.	
		Data Homologação: 13/01/2025	
		UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
15.392.797/0001-97	IRINEU DE SOUSA GREGORIO - ME	R\$	4,30

Item 36: MILHO, MUNGUNZÁ, TIPO 1, COM 500G

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
2.200 Unidades	MILHO, MUNGUNZÁ, TIPO 1, COM 500G	2,99	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$2,99

Órgão:	MUNICIPIO DE PAULO JACINTO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO	Data:	12/03/2024 08:29:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MILHO PARA MUNGUNZÁ - despelculado, processado em grãos crus, amarelo, tipo 1, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, embalado	Identificação:	12335030000138-1-000001/2024
		Lote/Item:	1 / 11
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	UND
		Data Homologação:	01/04/2024
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.622.215/0001-69	MARIA ZILDA DE OLIVEIRA LIMA	R\$ 2,99
40.622.215/0001-69	MARIA ZILDA DE OLIVEIRA LIMA	R\$ 2,99

Item 37: ÓLEO DE SOJA, COM UNIDADES DE 900 ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
500 Unidades	ÓLEO DE SOJA, COM UNIDADES DE 900 ML	9,85	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$9,85

Órgão:	MUNICIPIO DE IPUEIRAS / 2781 - MUNICIPIO DE IPUEIRAS - CE	Data:	07/01/2025 09:00:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS- CE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ÓLEO DE SOJA 900 ML Especificação : Óleo de soja puro, refinado, claro, rico em ômega 3, ômega 6 e vitamina E, zero de gordura trans e livre de	Identificação:	07680846000169-1-000052/2024
		Lote/Item:	1 / 5112294
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5.600,00
		Unidade:	UNIDADE
		Data Homologação:	16/01/2025
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.172.065/0001-50	FLORINDO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 9,85

Item 38: OVOS – DE GALINHA, BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, E SI R\$20,27

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
620 Caixas	OVOS – DE GALINHA, BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS,	20,27	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$20,27

Órgão:	06.517.387/0001-34 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	Data:	28/11/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900172024

Objeto: Aquisição de materiais de consumo tipo Alimentos Perecíveis (carnes diversas, frutas, legumes e verduras, frios, pães, leite, ovos, sucos); Secos Ensacados (arroz, feijões, farinha) e alimentos para Lanches (achocolatado, Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Grande	Lote/Item: / 230 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1.000,00 Unidade: Bandeja 30,00 UN UF: PI Data Homologação: 20/12/2024
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA	R\$ 20,27
11.436.412/0001-95	CENTRAL DE FRIOS PIAUI LTDA	R\$ 20,27
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 20,27
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 20,27
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 20,27

Item 39: PÃO - TIPO BANQUETINHO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DE R\$ 9,89

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 QUILO	PÃO - TIPO BANQUETINHO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,89

Órgão:	Data: 19/07/2024 00:00:00
10.572.022/0001-80 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Identificação: 10572022000180-1-000222/2024
Registro de Preços para o fornecimento eventual de (PANIFICAÇÃO).	Lote/Item: 1 / 11
Descrição: (1676768) - PAO - TIPO BANQUETINHO COM SAL, COMPOSICAO MINIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVOS, AGUA, FERMENTO	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40,00
	Unidade: KG
	Data Homologação: 14/08/2024
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.618.192/0001-37	CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO	R\$ 9,89

Item 40: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA, EMBALAGEM PLÁSTICA OU SIMILAR R\$ 13,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Pacotes	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA, EMBALAGEM PLÁSTICA OU SIMILAR, ÍNTEGRA, COM	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,47

Órgão:	Data: 09/08/2024 16:53:00
14.217.343/0001-17 - Prefeitura Municipal de Macururé	Modalidade: Pregão
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO PREPARO DA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE MACURURÉ-BA	Identificação: 326684
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA CLARA DE SOJA - Apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico	Lote/Item: 1 / 48
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.cc
	Quantidade: 1.000,00
	Unidade: PC
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,70
15.528.054/0001-00	ELCID MAR ARAUJO E SOUZA	R\$ 8,70

41.955.367/0001-46	ALIMENTOS SORETTO LTDA	R\$	23,00
--------------------	------------------------	-----	-------

Item 41: SAL IODADO, REFINADO, PACOTES DE 1KG

Quantidade	Descrição	R\$	1,95
300 Pacotes	SAL IODADO, REFINADO, PACOTES DE 1KG	Observação	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,95

Órgão:	Prefeitura Municipal de Fortim	Data: 11/12/2024 08:30:00
Objeto:	Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição:	SAL - REFINADO – IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM	Identificação: 311001_24_sme_Fortim
		Lote/Item: 4 / 9
		Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade: 2.840,00
		Unidade: Quilograma
		UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.375.092/0001-00	S W DE LIMA CARDOSO	R\$ 1,95

Item 42: SALSICHA - HOT DOG, COMPOSTA D CARNE BOVINA, CONGELADA COM CON R\$ 8,09

Quantidade	Descrição	Observação
260 Quilogramas	SALSICHA - HOT DOG, COMPOSTA D CARNE BOVINA, CONGELADA COM CONDIMENTOS	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,09

Órgão:	MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE	Data: 06/01/2025 09:00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios alinhado a Política Nacional de Alimentação e Nutrição e destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG - Composta de ingredientes como: Carne mecanicamente separada de aves, carne/ gordura suína, água,	Identificação: 07974082000114-1-000175/2024
		Lote/Item: 1 / 48
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1.344,00
		Unidade: KG
		Data Homologação: 09/01/2025
		UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.634.078/0001-33	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,09

Item 43: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, UNIDADES DE 130G

Quantidade	Descrição	R\$	5,05
5.000 Latas	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, UNIDADES DE 130G	Observação	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,05

Órgão:	Data: 20/06/2024 15:48:49
MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Identificação: 06554000000110-1-000013/2024

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino de São José do Peixe - PI, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação	Lote/Item: 1 / 4235550
Descrição: Sardinha em óleo 130g preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível, acondicionado em recipiente de folha de	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80,00
	Unidade: Lata
	Data Homologação: 17/06/2024
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.234.796/0001-00	JOHNSON DOUGLAS NASCIMENTO	R\$ 5,05

Item 44: SUCO CONCENTRADO, SABOR ABACAXI SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE GELADO R\$ 6,10

Quantidade	Descrição	Observação
980 Unidades	SUCO CONCENTRADO, SABOR ABACAXI SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE GELADO	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,10

Órgão:	Data: 29/08/2024 00:00:00
MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL "SEBASTIÃO PATRÍCIO PINTO".	Identificação: 18557546000103-1-000080/2024
Descrição: SUCO CONCENTRADO: SABOR ABACAXISUCO CONCENTRADO, sabor abacaxi, embalado em garrafas pet ou vidro de 500ml. Pasteurizado, homogeneizado,	Lote/Item: 1 / 98
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400,00
	Unidade: FRS
	Data Homologação: 20/09/2024
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.647.318/0001-71	JR LICITA LTDA	R\$ 6,10

Item 45: SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJA SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE GELADO R\$ 7,70

Quantidade	Descrição	Observação
970 Unidades	SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJA SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE GELADO	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,70

Órgão:	Data: 29/08/2024 00:00:00
MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL "SEBASTIÃO PATRÍCIO PINTO".	Identificação: 18557546000103-1-000080/2024
Descrição: SUCO CONCENTRADO: SABOR MARACUJÁSUCO CONCENTRADO, sabor maracujá, embalado em garrafas pet ou vidro de 500ml. Pasteurizado,	Lote/Item: 1 / 97
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300,00
	Unidade: FRS
	Data Homologação: 20/09/2024
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.647.318/0001-71	JR LICITA LTDA	R\$ 7,70

Item 46: SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE GELADO R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

960 Unidades

SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE

0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

6,69

Órgão:	MUNICIPIO DE TURIACU	Data:	30/09/2024 00:00:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as demandas das secretarias municipais de Turiaçu/MA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em	Identificação:	63451363000163-1-000112/2024
		Lote/Item:	1 / 41
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.100,00
		Unidade:	UND
		Data Homologação:	10/10/2024
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.212.691/0001-92	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 6,69

Item 47: TOMATE BOA QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTC

R\$

7,98

Quantidade	Descrição	Observação
930 Quilogramas	TOMATE BOA QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

7,98

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25213 - HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS	Data:	28/01/2025 09:00:59
Objeto:	HORTIFRUTI	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TOMATE: De início de maturação, fruto de porte médio/grande (graúdo, aroma, cor e sabor próprio da espécie) de boa qualidade, fresco, e firme,	Identificação:	08778268000160-1-001120/2024
		Lote/Item:	1 / 27
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6.000,00
		Unidade:	Kg
		Data Homologação:	01/01/1900
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.743.311/0001-52	DAMIAO CARVALHO DE SANTANA	R\$ 7,98

Item 48: VINAGRE DE ÁLCOOL, COM UNIDADES DE 500ML

R\$

1,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	VINAGRE DE ÁLCOOL, COM UNIDADES DE 500ML	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

1,95

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMOCIM / 1 - MUNICIPIO DE CAMOCIM	Data:	30/12/2024 09:00:00
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios, alimentos perecíveis e não perecíveis, tais como frutas, vegetais, carnes e produtos lácteos, destinados a suprir as necessidades das	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	VINAGRE DE ALCOOL 500ML - Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto. marca do fabricante, prazo de validade e de	Identificação:	07660350000123-1-000076/2024
		Lote/Item:	1 / 44
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300,00
		Unidade:	UN
		Data Homologação:	23/01/2025
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.713.861/0001-90	MERCEARIA FRANGOVOS UNIPessoal LTDA	R\$ 1,95